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Medlem af Folketinget Morten Messerschmidt (DF) har den 19. april 2022 

stillet følgende spørgsmål nr. 227, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 227:  

Vil ministeren redegøre for kendskabet til fransk og tysk blandt general-

stabsuddannede officerer i Danmark jf. NATO-standarden 6001 og i for-

længelse heraf tilkendegive, hvor mange der taler fransk og tysk på ni-

veau 3 (professionelt) eller højere? 

 

Svar (korrigeret): 

Af den daværende forsvarsministers oprindelige besvarelse af FOU 

spørgsmål 227 af 16. maj 2022 fremgik det, at Forsvarsministeriets Per-

sonalestyrelse havde oplyst, at antallet af generalstabsuddannede offi-

cerer med en kvalifikation inden for fransk er 101, og at antallet af ge-

neralstabsuddannede officerer med en kvalifikation inden for tysk er 290.  

 

Forsvarsministeriets Personalestyrelse har efterfølgende overfor For-

svarsministeriet korrigeret styrelsens bidrag til besvarelsen. Forsvarsmi-

nisteriets Personalestyrelse oplyser således følgende: 

 

”Forsvarsministeriets Personalestyrelse definerer ”general-

stabsuddannede officerer” som ansatte officerer med funkti-

onsniveau M331 – Major/Orlogskaptajn og op. Pr. d. 1. marts 

2023 er 462 registreret med en kvalifikation i tysk og 171 er 

registreret med en kvalifikation i fransk.  

 

Det skal bemærkes, at det ikke er registreret, på hvilket ni-

veau sproget beherskes jf. NATO-standard 6001. Der skal li-

geledes gøres opmærksom på, at der ikke er nogen retnings-

linjer for, hvordan en kvalifikation på et sprog bliver registre-

ret. Der er ingen nuværende planer for, at kortlægge sprog-

niveauet i tysk og fransk blandt ansatte i Forsvaret. 

 

Kun de engelske sprogkundskaber bliver testet i forbindelse 

med indtræden i stillinger i rammen af NATO, da engelsk er 

primærsproget i NATO-samarbejdet.” 
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Jeg henholder mig til Forsvarsministeriets Personalestyrelses korrige-

rede oplysninger.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 

 


	Svar (korrigeret):

